

**Oświadczenie złożone
przez senatora Józefa Piniora
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 października 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Panie Prokuratorze Generalny!

W dniu 27 października bieżącego roku we Włocławku odbędzie się referendum dotyczące odwołania prezydenta miasta. W trakcie akcji referendalnej złożono doniesienie do prokuratury o możliwości fałszowania podpisów w tym referendum. Śledztwo w tej sprawie podjęły odpowiednie jednostki Prokuratury Okręgowej i Prokuratury Rejonowej we Włocławku.

Od kilku dni docierają do mnie jako senatora Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji interwencje od mieszkańców Włocławka, informacje o tym, że działania podejmowane przez prokuraturę we Włocławku oraz jednostki Policji w rezultacie prowadzą do sytuacji, w której niektórzy mieszkańcy – tak wynika z opinii, które do mnie docierają – czują się na swój sposób zastraszeni. W efekcie, według tych opinii, mamy do czynienia z sytuacją, w której korzystanie z demokracji bezpośredniej, gwarantowanej w Polsce przez konstytucję, w formie referendum może być we Włocławku zagrożone.

Zwracam się do Pana Prokuratora Generalnego o osobiste sprawdzenie sytuacji we Włocławku, o sprawdzenie przede wszystkim profesjonalizmu i standardów w działaniach, które prowadzą Prokuratura Okręgowa i Prokuratura Rejonowa we Włocławku.

Zwracam uwagę Pana Prokuratora na fakt, że prokuratorom Prokuratury Okręgowej i Prokuratury Rejonowej we Włocławku przysługuje prawo głosowania w referendum w sprawie odwołania prezydenta miasta Włocławka. To może rodzić uzasadnione wątpliwości co do pełnej bezstronności w przedmiotowej sprawie.

Zwracam uwagę, że swego rodzaju przykładem dobrej praktyki w takich sytuacjach była sytuacja referendum w sprawie odwołania prezydenta Olsztyna, kiedy to tamtejsze organy sprawiedliwości same wyłączyły się z odpowiednich postępowań.

Zwracam się do Pana Prokuratora o sprawdzenie tej sytuacji ze względu na dobro polskiej demokracji i zagwarantowanie, że referendum we Włocławku zostanie przeprowadzone zgodnie z interesami obywateli.

Józef Pinior